
Istituto Comprensivo Statale “Nosside-Phythagoras” 
Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado  

Via Salita Aeroporto, snc - 89131 Reggio Calabria  

Telefono e Fax: 0965 643271 - Codice Fiscale: 92081130806   

Codice Meccanografico: RCIC86900V - Codice Univoco (per la fatturazione elettronica): UFUMT3  
PEO: rcic86900v@istruzione.it - PEC:  rcic86900v@pec.istruzione.it - WEB:  www.nossidepythagoras.it 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

1 
 

Prot.n.   0004594/II.5 Reggio Calabria 28/11/2020 
  

 Al personale docente 

Agli studenti e alle famiglie 

Al DSGA 

Al personale ATA 

Albo/Atti/Sito Web 
 

OGGETTO: Ripresa attività didattiche in presenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

IN OTTEMPERANZA alla sentenza del TAR Calabria di Catanzaro n. 00609/2020 del 

21/11/2020 che ha sospeso l’Ordinanza del Presidente della Regione 

Calabria n. 87 del 14 novembre 2020; 

TENUTO CONTO della nota dell’USR Calabria prot. n.19464 del 24/11/2020; 

CONSIDERATA la non reiterazione  dell’Ordinanza del Sindaco di Reggio Calabria n. 

129 del 13/11/2020, così come comunicato dall’Assessore alla Pubblica 

Istruzione dott.ssa Rosanna Scopelliti; 

VISTO il Comunicato del Ministero della Salute n. 301 del 27 novembre 2020 

con il quale si informa che il Ministro Speranza ha firmato una nuova 

ordinanza disponendo l'area ARANCIONE per Calabria, Lombardia 

e Piemonte e l'area GIALLA per Liguria e Sicilia; 

ATTESA la validità delle disposizioni del DPCM 3 Novembre 2020 con 

particolare riferimento al disposto per le aree ARANCIONI; 
 

DISPONE 
 

che, a partire da lunedì 30 novembre, le attività didattiche riprenderanno regolarmente in 

presenza per gli alunni della scuola dell’Infanzia, della scuola Primaria e della scuola Secondaria 

di I grado, fatte salve nuove disposizioni normative. 

La ripresa delle attività didattiche avverrà nel rispetto delle precedenti disposizioni inerenti orari e 

modalità di ingresso ed uscita nonché nel rispetto di tutte le misure sul distanziamento fisico e sull’uso 

dei DPI, già note, da attuarsi per la prevenzione del contagio da virus COVID-19. 

Si invitano i docenti tutti a volere porre in essere le strategie ritenute utili ad avvisare le famiglie degli 

alunni.  

I genitori sono, sempre, invitati a:  

 controllare la temperatura agli alunni prima di uscire da casa; 

 dichiarare situazioni di eventuali contatti diretti con riconosciute positività al virus; 

 dichiarare di eventuali positività al virus SARS CoV 2;  

 non fare frequentare gli alunni a scuola in caso di sintomatologia respiratoria. 

La pubblicazione sul sito della presente nota assume valore di notifica a tutti gli interessati. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Margherita Nucera 

 

mailto:rcic86900v@istruzione.it
mailto:rcic86900v@pec.istruzione.it%20-
http://www.nossidepythagoras.it/

